
Confirmación de matrícula de la 5ta Edición del Diplomado en Gestión estratégica del Capital Humano/ 2021 

Nº  OSDE  Nombre  Empresa  Cargo  Correo  teléfonos 
1  GEIQ  Iraida Pérez Mesa  EMPREQUIM Rev. d Oct 

EQRO. Camagüey  
Directora CH  amanda@emprequin.cu  

iraida.perez@emprequin.cu  
32414513  
32 413248    
+53 52868025 

2    Vladimir Arias Elías  CIIQ  Director CH  vladimir@ciiq.cu   7648‐91‐88 al 92, 
ext. 110, 126, 147, 
164, +53 52110801 

3    Adriana Zaldívar Pérez  Emp. recapadora de 
gomas, Poligom 

Especialista 
Principal 

julia@poligom.cu 
adrianazaldivar@poligom.cu   

52115287 
+53 3301773 
78787210   

4    Lídice Villalón Rivera  Emp. recapadora de 
gomas Poligom 

Técnico C en GRH  julia@poligom.cu   7878‐72‐10 
+53 53307157 

5    Yasleidys Márquez 
Jardines 

GEIQ  Especialista GRH  ymarquez@geiq.cu   7263‐64‐02 
ext.125 

6    Yesenia González Puerto  Emp. Mixta Productos 
para muebles 
sanitarios. Prosa, 
Matanzas, PROSA 

Jefe Departamento 
Administrativo 

yesenia.gonzalez@psan.cu   +5353690409 

7    Lisandra Pérez‐Borroto 
Calderín 

Emp. Mixta Productos 
para muebles 
sanitarios. Prosa, 
Matanzas, PROSA 

Especialista B GRH  lisandra.perez@psan.cu   +53 58038122 

8  GELECT  Irma Ricardo Bacallao  GELECT  Especialista 
Superior CH 

irma@gelect.cu   +53 52107795 

9    Yoliandriuska Romero  ESAC  Especialista GRH  rechumanos@esac.cu   76832057‐58 ext 
121 

10    Milagros Guerra  ESAC  Especialista GRH  recursoshumanos@esac.cu   52798572 
+53 54013306 



11    Miguel Víctor Rodríguez  Corporación Copextel  Especialista 
Superior 

miguel@rhumano.copextel.com.cu  5 9997685 

12    Anaisel Hernández  Emp. Componentes 
Electrónicos P del Río 

Especialista B  anuka@cce.cu   48763739 

13    Olga Lidia Canal  Emp. Componentes 
Electrónicos P del Río 

Especialista B  olga@cce.cu    

14    Luis Angel Díaz  Emp. Componentes 
Electrónicos P del Río 

Especialista B  rosabel@cce.cu   +53 554054825 
 

15    Malena Coneza Roig  División Territorial Playa 
Copextel 

Gerente de Área 
de Organización y 
CH 

lazara@dtp.copextel.com.cu  +53 52800806 

16  GESIME Raúl Hernández Furones  GESIME  Especialista A GRH  raul.hernandez@sime.cu   72633305 
72633508 
+5352800806 

17    Mercedes Fernández 
Oviedo 

ACINOX Comercial  Especialista B GRH  mercedes@steels‐net.cu   72670395 ext 134 

18    Bárbara Aguilar Balbuena  ACINOX Comercial  Especialista B SST  barbara@steels‐net.cu   +53 52372952 
19    Dania Ortiz Pelegrín  Empresa de Fundición 

de válvulas y bombas, 
Valbo, Guantánamo 

Directora CH  dani66@valbo.co.cu   21329307 
+53 52175629 

20    Dunia Pino Espinosa  MINERVA Emp. 
Industrial  ¨ Ángel 
Villareal Bravo¨ Villa 
Clara 

Directora CH  dunia@ciclocentro.co.cu   42291559 

21    Anelys Sabó Díaz  MINERVA Emp. 
Industrial ¨ Ángel 
Villareal Bravo¨ Villa 
Clara 

Especialista GRH  anelys@ciclocentro.co.cu   42291554 

22    Damaris Acosta Pérez  CEDEMA Holguín  Directora CH  capacitacion@cedema.co.cu   +53 52114280, 
24424362 

23    Hilda Cruz Carballosa  CEDEMA Holguín  Especialista B GRH  hilda@cedema.co.cu    



24    Ricardo Díaz Solano  ACUNET Manzanillo  Director CH  rdiaz@acunet.co.cu   +5352129199 
23531113 ext 112 

25    Leyanis Carmenate Noa  CAISA Artemisa  Especialista B GRH  leyanis@caisa.co.cu   +53 53314090 
47306208 Dtra CH 
Victoria 52123331 

26    Yusmila Aguilera Rosales      Empresa Mecánica 
Bayamo EMBA 

Especialista B GRH  aeperez@emba.co.cu   23483432  
Dtr Luis 52119695 

27    Oslaydis Osorio Oller            Empresa Mecánica de 
Bayamo EMBA 

Directora Capital 
Humano. 

aeperez@emba.co.cu  23483432  
Dtr Luis 52119695 
+53 59960103 

28    Iván Rodríguez Alfonso  Centro de Tecnología y 
Calidad Industrial CTEC 

Director RH  ivan@ctec.cu   52179300 

29    Yohanka Gómez Cabrales  Centro de Tecnología y 
Calidad Industrial CTEC 

Especialista GRH  idem   

30    Loraine Cervantes Tarifa 
 

Empresa Industrial 
Ferroviaria "José Valdés 
Reyes" Matanzas 

Directora CH  loraine@jvr.cu   +53 52172580 

31    Daylenis Sarmientos 
Monguía 

Empresa Industrial 
Ferroviaria "José Valdés 
Reyes" Matanzas 

Especialista 
Principal 

daylenis@jvr.cu   +53 53236211 

32    Annet Rodríguez Silot  Empresa Comercial 
DIVEP 

Esp. B GRH Oficina 
Central 

kindelan@divepgc.co.cu   78668412 y 11 
+53 59949713 

33    Lic. Yudisleidy Ortiz Geral 
 

Empresa Planta 
Mecánica 
Villa Clara 

Directora Capital 
Humano 
 

yortiz@plantamec.co.cu  +53 52865115 
42292107 

34  GEMPIL José Miguel Gómez  Empresa Inegiro 
Asanuma (hilandería 
Gibara) Holguín 

Especialista RH  liliana@gihilan.co.cu     

35  GER  Ramón Delis Villar  GER  Especialista RH  delis@ger.cu   72066799 
72023200 

 


